
 

 

 

 

TRAKŲ R. SENŲJŲ TRAKŲ VAIKŲ LOPŠELIS–DARŽELIS  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEIKLOS PLANAS  

 

2019 m. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 m. 

 Senieji Trakai 
 

 



 

 

2019 METŲ VEIKLOS PLANO TURINYS 

 

I. 2018 metų veiklos analizė. 

1. Lopšelio – darželio pristatymas. 

2. Lopšelio - darželio veiklos rezultatai. 

3. Lopšelio - darželio teikiamų paslaugų rūšys. 

4. Vadovo indėlis, tobulinant lopšelio – darželio administravimą. 

5. Ugdymo(si) proceso valdymas, ugdymo turinio vadyba, edukacinių aplinkų 

kūrimas ir tobulinimas, vaikų saugumo ir lygių galimybių užtikrinimas, tėvų 

informavimas ir švietimas. 

6. Žmogiškųjų, materialių ir finansinių išteklių valdymas, papildomos 

projektinės lėšos. 

7. Problemos, susijusios su lopšelio - darželio veikla. 

8. Išorės audito išvados jei yra, kontrolieriaus, vidaus audito skyriaus ir kitų 

institucijų patikrinimų išvados 2018 metais 

II. Ugdymo organizavimas 2019 m. 

III.  2019 metų veiklos planavimas 

1. Tikslas, prioritetai ir uždaviniai. 

2. Direktoriaus veiklos planas. 

3. Direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams veiklos planas. 

4. Vyr. buhalterio veiklos planas. 

5. Bendrosios praktikos slaugytojos veiklos planas. 

6. Mokyklos tarybos veiklos planas. 

7. Mokytojų tarybos veiklos planas. 

8. Vaiko gerovės komisijos veiklos planas. 

9. Metodinės grupės veiklos planas. 

10. Lopšelio - darželio bendruomenės renginių planas. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Trakų r. Senųjų Trakų vaikų 

lopšelio – darželio direktoriaus 

2019 m. sausio 18  d.  

Įsakymu  Nr. V-5 

 

 
 

Lopšelis – darželis mokslo metus pradėjo sukomplektavęs 3 grupes, turėdamas 50 ugdytiniu. 

Visos lopšelio – darželio grupės yra mišraus amžiaus. Per 2018 metus į lopšelį - darželį atvyko 22 

vaikai, išvyko 22 vaikai. 
2018 m. veiklos prioritetai buvo formuojami atsižvelgiant į švietimo būklę, įstaigos strateginį 

planą,  bendruomenės poreikius, vaikų pasiekimus.  
2018 m. buvo iškelti šie prioritetai: 

1. Ugdymosi ir priežiūros kokybė. 

2. Mokymosi kultūros įsitvirtinimas. 
 

I. LOPŠELIO - DARŽELIO PRISTATYMAS 

Trakų r. Senųjų Trakų  vaikų lopšelis-darželis — savivaldybės biudžetinė įstaiga, adresas - Trakų g. 

39A, Senųjų Trakų k., Senųjų Trakų sen., 21145 Trakų r. sav., tel./faks. (8 528) 66 268, el. p. 

st.darzelis@yahoo.pl, interneto svetainė www.darzelis.senieji.trakai.lm.lt. Įstaigos bendras plotas —

500,11 kv.m. (pagrindinis pastatas – 451,51 kv.m., rūsys – 48,6 kv.m.) 

Lopšelio - darželio direktorė – Svetlana Golovač 

 

Lopšelio - darželio darbuotojai (2018-12-31) 

Bendras darbuotojų skaičius                                                                                                           15 

1. Pedagoginis personalas (auklėtojai, priešmokyklinio ugdymo pedagogai, meninio ugdy-

mo mokytojai). Iš jų : 
6 

 mokytojų pagrindinėse pareigose 5 

 mokytojų nepagrindinėse  pareigose 1 

 Atestuotų pedagogų skaičius  5 

 Turinčių metodininko kvalifikacinę kategoriją 2 

 Turinčių vyr. mokytojo kvalifikacinę kategoriją 3 

 Turinčių mokytojo kvalifikacinę kategoriją 1 

 Neatestuotų mokytojų skaičius - 

2. Vadovai, kiti administracijos darbuotojai (direktorius, direktoriaus pavaduotojai, buhalte-

ris) 
3 

3. Personalas, teikiantis profesionalią pagalbą (auklėtojų padėjėjai, slaugytojai) 4 

4. Techninis personalas (virėjos, kitas aptarnaujantis personalas) 2 

2018 m. ugdytinių skaičius pagal amžių ir lytį                                                                                                  

Amžiaus grupės 
Vaikų skaičius 

mergaitės berniukai 

1 metų 5 0 

2 metų 9 5 

3 metų 6 7 

4 metų 8 4 

5 metų 1 5 

Iš viso: 29 21 
 

2018 m. ugdytinių skaičius pagal ugdymo(si) 

kalbas                                                                                                                                        

Ugdymo(si) kalba Skaičius  

Lietuvių 35 

Lenkų 15 
 

mailto:st.darzelis@yahoo.pl
http://www.darzelis.senieji.trakai.lm.lt/


 

 

2018 m. ugdytinių lankomumas 

Mėnuo  Iš viso darbo dienų Lankyta dienų Praleista dienų Dėl ligos Dėl kitų priežas-

čių 

Sausis 22 446 588 414 174 

Vasaris 19 481 412 266 146 

Kovas 22 571 463 212 251 

Balandis 20 610 349 191 158 

Gegužė 22 638 418 204 214 

Birželis 21 429 474 36 438 

Liepa Darželis nedirbo 

Rugpjūtis 22 336 434 5 429 

Rugsėjis 20 683 253 123 130 

Spalis 23 644 403 219 184 

Lapkritis 21 660 306 183 123 

Gruodis 18 450 378 176 202 

VISO 230 5948 4478 2029 2449 

 

Sergamumo analizė 2018 metais 

Ligos kodas Ligos pavadinimas Susirgimų 

skaičius 

J00-J06 Ūminės viršutinių kvėpavimo takų infekcijos  137 

J09-J18 Gripas ir pneumonija  2 

J20-J22 Kitos ūminės apatinių kvėpavimo takų infekcijos 26 

J30-J39 Kitos viršutinių kvėpavimo takų ligos 7 

J40-J47 Lėtinės apatinių kvėpavimo takų ligos 6 

A01–A08 Kitos žarnyno infekcinės ligos  1 

B00–B04 

B25–B49 

Tam tikros infekcinės ir parazitų sukeltos ligos 5 

R10-R19 Simptomai ir požymiai, susiję su virškinimo sistema ir pilvu 1 

H00- H59 Akies ir jos priedinių organų ligos 1 

H60–H93 Ausies ir speninės ataugos ligos  1 

H65-H75 Vidurinės ausies ir speninės ataugos ligos  6 

K20-K31 Stemplės, skrandžio ir dvylikapiršties žarnos ligos  4 

 

2018 m. asignavimai ir finansavimo šaltiniai 

Finansavimo šaltiniai: (tūkst. Eur) 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 122 

2. Valstybės biudžeto lėšos 58 

3. Įstaigos pajamos 24,38 

4. 2 proc. paramos lėšos 0,92 

5. Pieno ir vaisių programos parama 0,8 

VISO 206,1 

 

 

 

 

 

 



 

 

II. LOPŠELIO - DARŽELIO VEIKLOS REZULTATAI 
 

Strateginio plano įgyvendinimas. 

Siekiant veiklos planavimo nuoseklumo ir tęstinumo: 

- parengtas bei įgyvendintas 2018 m. lopšelio - darželio veiklos planas bei grupių ugdymo planai; 
- atliktas strateginio plano 2015 - 2018 m. vertinimas; 

- parengtas strateginis planas 2019-2023 metams. 
- į ugdymo turinį integruotos smurto ir patyčių prevencinės programos ,,Alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencinė programa“ ir ,,Gyvenimo įgūdžių ugdymo 

programa“. 
Organizuojant darnų, orientuotą į vaiko ugdymąsi, procesą: 

- plėtojami vaikų intelektualiniai gabumai per kūrybinį mąstymą, įsigytos ugdytinių kūrybos, inte-

lekto lavinimo, fizinio aktyvumo, tiriamosios veiklos, aplinkos pažinimo priemonės. Tenkinant 

ugdytinių saviraiškos poreikius ir plėtojant jų galimybes buvo organizuojami tradiciniai ir netra-

diciniai renginiai, pramogos, parodos, šventės; 
- dalyvauta projekte ,,Senųjų Trakų darželio rėmimas“ – 2018 m. – 316 Eur (organizatoriai ir rė-

mėjai – fondas Varšuvoje ,,Parama lenkams Lietuvoje“ ir Lietuvos lenkų mokyklų mokytojų 

draugija ,,Macierz szkolna“). 
- Lopšelyje - darželyje organizuotas konkursas „Mažųjų talentų diena“ (konkurso rėmėjai Lietu-

vos lenkų mokyklų mokytojų draugija ,,Macierz szkolna“ kiekvienais metais dovanoja konkurso 

dalyviams didaktines priemones, žaislus); 
- pedagogai ir kiti vaikų ugdyme dalyvaujantys darbuotojai dalyvavo seminaruose, mokymuose, 

kursuose: 2018 m. – 35 dienos; 
- kiekvienoje grupėje yra sudarytos sąlygos naudotis kompiuteriais ir projektoriais; 
- atliktas lopšelio - darželio veiklos kokybės įsivertinimas – 2018 m. – sritis ,,Strateginis valdy-

mas“; 
- užtikrinant vaikų saugumą gatvėse, darželyje svečiavosi Trakų rajono policijos komisariato 

Veiklos skyriaus bendruomenės pareigūnė Vlada Černienė kartu su draugu Amsiumi; 
- sudarytos sąlygos vaikams ugdytis savo gimtosios kalbos (lenkų) ir valstybinės (lietuvių) kalbos 

gebėjimus. 
Kuriant, turtinant ir plėtojant aplinką, skatinančią vaikų ir jų šeimos narių sveikos gyvensenos nuos-

tatų formavimą: 

- sukurta ikimokyklinio ugdymo aplinka atitinka Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos minist-

ro 2016 m. sausio 26 d. Nr. V-93 patvirtinta „Lietuvos higienos norma HN 75:2016 „Ikimo-

kyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavi-

mai“ higienos reikalavimus. Trakų valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos patikrinimas 

– 2018 m. lapkričio 5 d. patikrinimo akto Nr. 69VMĮP-2195 pažeidimai pašalinti. Vilniaus vi-

suomenės sveikatos centro Trakų skyriaus patikrinimai – 2018 m. kovo 26 d. patikrinimo 

akto Nr. (10-25 15.3.2) PA-1859 nustatyti pažeidimai pašalinti, tai įrodyta 2018 m. spalio 11 d. 

patikrinimo akto Nr. (10-25 15.3.2) PA-6739 išvadose; 

- padaryti „Boružiukų“ grupės prausyklos ir rūbinės, personalo tualeto ir prausyklos remontai bei 

pakeisti vidaus kanalizacijos ir lietaus vandens surinkimo stovai – 20 000 Eur; 
- bendradarbiaujant su Trakų rajono savivaldybės pedagogine psichologine tarnyba atliktas vaikų 

logopedinis vertinimas bei pateiktos rekomendacijos vaikų tėvams; 
- dalyvavome ES programose „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“; 
- atnaujintas Mokyklos valgiaraštis; 
- parengti prevenciniai pranešimai ir rekomendacijos tėvams, bendruomenės nariams; 
- atnaujintas sporto inventorius; 
- išanalizuotas vaikų sergamumas;  
- darbuotojams atlikta nemokama regos patikra; 



 

 

- pedagogai dalyvavo seminaruose ir mokymuose: ,,Vaikų fizinio aktyvumo gebėjimų ugdymas ir 

stiprinimas“, ,,Neuromokslų grįstas berniukų ir mergaičių lytinis brendimas“, ,,Kaip padėti iki-

mokyklinio ir pradinio ugdymo vaikams, išgyvenantiems pyktį ir nerimą“, ,,Meno terapija“, 

,,Šiuolaikinis vaikų drausminimas ir skatinimas“, ,,Alternatyvi medicina – įteisinimo problemos 

ir galimi sprendimo būdai“, ,,Tėvystės gebėjimų ugdymas ir stiprinimas“ ir kt. 
Puoselėjant optimaliausią šeimos ir Mokyklos sąveiką:  

- Mokyklos bendruomenės nariai įtraukti į Mokyklos veiklą: dalyvavo darbo grupėse rengiant 

veiklos planą, atliekant Mokyklos veiklos įsivertinimą, tėvų poreikių tyrimą, rengiant darbuotojų 

veiklos vertinimo, įsivertinimo ir kvalifikacijos tobulinimo aprašą; 
- informacija apie Mokyklos veiklą sistemingai skelbiama tinklalapyje 

(http://www.darzelis.senieji.trakai.lm.lt) bei socialinio tinklo ,,Facebook“ paskyroje, kaupiama 

grupių metraščiuose; 
- organizuoti tėvų visuotiniai susirinkimai bei susirinkimai grupėse;  
- Mokyklos savivaldos institucijos dalyvavo lėšų paskirstymo procese, reguliariai gaudavo atas-

kaitas apie finansinių išteklių naudojimą ir  paskirstymą; 
- tėvai dalyvauja planuojant savaitinę veiklą;   
- bendradarbiaujant su Trakų r. sav. pedagogine psichologine tarnyba, lopšelyje-darželyje teikia-

mos psichologo paslaugos; 
- nuolat vykdomas tėvų ir darbuotojų bendradarbiavimas, kuriama visuomenės informavimo sis-

tema (parašyti straipsniai apie renginius ir publikuoti Trakų rajono savivaldybės tinklalapyje, 

Mokyklos tinklalapyje. Stiprinant tėvų ir Mokyklos bendruomenės bendravimą, bendradarbia-

vimą bei kasdieninės veiklos viešinimą, socialiniame tinkle ,,Facebook“ sukurtos uždaros Mo-

kyklos tėvų grupės. Tėvai ir Mokyklos bendruomenės nariai aktyviai dalyvavo Mokykloje bei 

Trakų rajone organizuotuose renginiuose: Kaziuko mugėse, Kalėdų, Užgavėnių šventėje, šeimos 

šventėse, parodose, popietėse, sporto pramogose ir t.t. Užtikrinant tėvų ir Senųjų Trakų bend-

ruomenės informavimo ir švietimo paslaugos kokybę, sistemingai atnaujinama informacinė me-

džiaga grupių tėvų kampeliuose, skelbiama informacija Mokyklos tinklalapyje ir Trakų rajono 

savivaldybės tinklalapyje bei žiniasklaidoje.  
Tobulinant Mokyklos veiklos planavimo, darbo organizavimo, turto ir lėšų administravimo ir valdy-

mo bei įsivertinimo sistemą:  

- parengtas Trakų r. Senųjų Trakų vaikų lopšelio-darželio metinio darbuotojų veiklos vertinimo 

tvarkos aprašas (patvirtintas Mokyklos direktoriaus 2018 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. V-11); 
- parengta Trakų r. Senųjų Trakų vaikų lopšelio-darželio darbo apmokėjimo sistema (patvirtinta 

Mokyklos direktoriaus 2018 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. V-15); 
- parengta Trakų r. Senųjų Trakų vaikų lopšelio-darželio darbuotojų asmens duomenų saugojimo 

politika (patvirtinta Mokyklos direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr. V-18); 
- parengta Trakų r. Senųjų Trakų vaikų lopšelio-darželio lygių galimybių politika ir jos įgyvendi-

nimo tvarka (patvirtinta Mokyklos direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr. V-20); 
- atlikti pedagogų veiklos įsivertinimai; 
- parengtas lopšelio – darželio auklėtojo pareigybės aprašymas; 
- sistemingai vyko Mokyklos tarybos, Mokytojų tarybos posėdžiai (protokolai, byla 2.2.). 

Stiprinant besimokančios bendruomenės idėją: 

- sudaryti  lankstūs darbo grafikai, kad darbuotojai galėtų dalyvauti mokymuose, seminaruose, 

kursuose; 
- mokymuose įgytos žinios panaudotos rengiant darbuotojų pareigybių aprašymus, darbuotojų 

veiklos vertinimo tvarkos aprašą ir kt.; 
- parengti pedagogų kvalifikacijos tobulinimo planai; 
- informacija apie Mokyklos veiklą skelbta Trakų r. savivaldybės internetinėje svetainėje 

(http://www.trakai.lt), laikraščiuose ,,Trakų žemė“, ,,Kurier Wilenski“, ,,Tygodnik Wilens-

czyzny“, Mokyklos tinklalapyje (http://www.darzelis.senieji.trakai.lm.lt). 

http://www.darzelis.senieji.trakai.lm.lt/
http://www.trakai.lt/
http://www.darzelis.senieji.trakai.lm.lt/


 

 

- etatinis darbuotojų skaičius atitinka patvirtintas pareigybes, visų Mokykloje dirbančių pedagogų 

išsilavinimas ir kompetencija atitinka švietimo ir mokslo ministro nustatytus reikalavimus; 
- skatinamas pedagogų profesinis tobulėjimas. Auklėtojos rengia kvalifikacijos tobulinimo planus 

metams, dalyvauja seminaruose, mokymuose. Auklėtojos tobulina informacinių komunikacinių 

technologijų gebėjimus. Kiekvienoje grupėje yra sudarytos sąlygos naudotis kompiuteriais ir 

projektoriais. Kvalifikacijos kėlimo ir profesinio tobulėjimo klausimai sprendžiami Mokytojų ta-

rybos posėdžiuose, Metodinės grupės pasitarimuose. 
 

Metinio veiklos plano įgyvendinimas. 
 

Per 2018 metus įstaigoje buvo įgyvendinti beveik visi numatyti renginiai, pramogos, parodos ir 

šventės. Į dauguma renginių  buvo įtraukta visa lopšelio – darželio bendruomenė.  

Per 2018 metus lopšelyje - darželyje įvyko 3 metodinės grupės susirinkimai. Vienas iš pagrindinių 

metodinės grupės veiklos uždavinių – nuolat tobulinti pedagogų profesines kompetencijas bei dalintis 

gerąja pedagoginę patirtimi tarp įstaigos ir rajono pedagogų. 

Per metus įstaigoje buvo įgyvendinti beveik visi numatyti renginiai, pramogos, parodos ir šventės. 

Metų pradžioje atsisveikinant su eglute darželyje įvyko rytmetis ,,Kaukių paradas“. Įvyko 

,,Kačiukų“ grupės šventė ,,Man smagu su seneliais kartu“. Vaikai ir seneliai aktyviai dalyvavo. Apie šį 

renginį buvo paskelbtas auklėtojos Olios Okunevič straipsnis ,,Magiczne sztuczki“, kuris buvo patalpin-

tas laikraštyje lenkų kalbą ,,Tygodnik Wileńszczyzny“ (2018-02-07 Nr.5). Vasario 13 d. įvyko pramoga 

,,Užgavėnės žiemos palydų šventė“, apie šį rengenį parašytas auklėtojos Svetlanos Šatevičienės straips-

nis ,,Užgavėnės – žiemos palydų šventė Senųjų Trakų vaikų darželyje“ (2018-03-22) ir patalpintas laik-

raštyje ,,Trakų žemė“. Vasario 15 d. Senųjų Trakų A. Stelmachovskio pagrindinėje mokykloje įvyko 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas - koncertas, dalyvavo ,,Boružiukų“ grupės auklėtiniai. 

Kovo mėn. įvyko Kaziuko mugė ,,Mūsų darbeliai džiugina visus“. Sėkmingai įvykusi įvairių kūry-

binių darbelių paroda. Aktyviai dalyvavo vaikų šeimos nariai. Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

100-čio proga labdaros ir paramos fondo ,,Švieskime vaikus“ ambasadorius V. Kravčun ir K. Abucevi-

čius padovanojo darželio vaikams tautinių kostiumų komplektus. Balandžio mėn. įvyko šventė 

,,Džiaugiasi vaikučiai, kokie gražūs jų margučiai“. Balandis  – išvykų mėnuo ,,Vienas – du, vienas – du, 

mes keliaujame kartu“. Ugdytiniai aplankė: Senųjų Trakų A.  Stelmachovskio mokyklą, Senųjų Trakų 

bilblioteką, Senųjų Trakų Viešpaties Apreiškimo vienuolyną ir Senųjų Trakų bendruomėnes aikštelę. 

Gegužės 20 d. ,,Kačiukų“ gr. ugdytiniai pirma karta dalyvavo Trakų žemės lenkų kultūros festivalyje 

,,Skambėk, lenkų daina“. Gegužės mėn. įvyko:  šeimos šventė ,,Viščiukų“ grupėje ,,Graži mūsų šeimy-

nėle“; ,,Boružiukų“ gr. ,,Myliu mamą, myliu tėtį, kaip galiu ju nemylėti“ ir ,,Kačiukų“ gr. ,,Aš, tėtis ir 

mama esame darni šeima“ (apie šį rengenį auklėtoja Olia Okunevič parašė straipsnį ,,Rodzina – to ko-

lebka wszystkich snot“(2018.05.31 Nr.22), kuris buvo patalpintas savaitraštyje lenkų kalbą ,,Tygodnik 

Wilenszczyzny“). 

Vaikų gynimo dienai įstaigoje buvo pravestas renginys ,,Spalvotas vaikystės pasaulis“. Apie šį ren-

ginį auklėtoja Olia Okunevič parašė straipsnį ,,Kolorowy świat dzieciństwa” (2018.06.15), kuris patal-

pintas savaitraštyje lenkų kalba ,,Tygodnik Wilenszczyzny“. Birželio 1 d. įstaigoje įvyko  žaisminga 

pramoga ,,Sveika vasarėle!“ (Svetlanos Šatevičienės straipsnis ,,Senųjų Trakų darželinukai kūrybingai 

praleidžia vasarą“ patalpintas į Trakų savivaldybės svetainę (svetainės archivas 2018-07-04). Dėl vyks-

tančių darželyje remonto darbų, rugpjūčio mėn. pramogą ,,Vasaros nuotykiai“ ir šventę ,,Aš ir mano 

draugas“ sujungiame su  rugsėjo mėn. turizmo ir sporto diena bei kelionių su šeima nuotraukų paroda. 

Įvyko  sportinė - pramoginė šventė ,,Sveikas, Rugsėji!“ skirta Mokslo metų pradžiai.  

Spalio mėn. pravestas visuotinis Tėvų susirinkimas. Susirinkimo metu pristatėme įstaigos svetainę, 

sukurta Facebook darželio tinklą; vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašą; sveikos gyvensenos 

projektą ,,Sveikata – brangiausias turtas“ ir aptarėme kitus bendruomenei aktualius klausimus. Spalio 24 

d. įvyko Rudenėlio šventė ,,Rudens dirbtuvėje“ taip pat paroda ,,Guminio bato istorija“. Parodoje nuste-

bino vaikų Tėvų kūrybiškumas ir darbštumas. Lopšelyje - darželyje įvyko rajoninis konkursas ,,Mažųjų 

talentų diena“. Konkurso tikslai – skatinti vaikų artistiškumo ir saviraiškos ugdymą, suteikti galimybes 



 

 

vaikams demonstruoti savo gabumus bei pomėgius, bendradarbiavimo tarp ugdymo įstaigų skatinimas. 

Konkurse dalyvavo: Senųjų Trakų A. Stelmachovskio pagrindinės mokyklos, Lentvario Henriko Sinke-

vičiaus, Trakų gimnazijos ikimokyklinių grupių, Paluknio vaikų darželio ugdytiniai. Visi dalyviai buvo 

apdovanoti (rėmėjas Lietuvos lenkų mokyklų mokytojų draugija ,,Macierz Szkolna‘‘). Apie šį renginį 

auklėtoja Olia Okunevič parašė straipsnį ,,Małe Talenty“, kuris buvo patalpintas laikraštyje lenkų kalba 

,,Tygodnik Wileńszczyzny“. Lapkričio 21 d. švenčiant Pasaulinę televizijos dieną, vyko renginys 

,,Kalbanti dėžė“ (straipsnis ,,Senųjų Trakų vaikų lopšelio - darželio vaikučiai kūrybingai atšventė Pasau-

linę televizijos dieną“ patalpintas į Trakų savivaldybės svetainę bei laikraštį ,,Trakų žemė“ ).  

Į daugumą renginių  buvo įtraukta visa lopšelio - darželio bendruomenė. Lopšelio - darželio grupėse 

buvo pravesti tėvų susirinkimai. Grupių auklėtojos supažindino tėvus su jų vaikų pasiekimais. Tėvams 

buvo pasiūlyta dalyvauti kūrybinės raiškos parodoje ,,Stebuklinga Kalėdinė pirštinė“. Gruodžio mėn. 

pravėsti renginiai: ,,Vaikučių Kalėdos“ (,,Viščkiukų“ gr.), ,,Jauku, ramu ir kvepia laukimu“ (,,Kačiukų“ 

gr.), ,,Kalėdų belaukiant“  (,,Boružiukų“ gr.).  

Metų bėgyje darželyje buvo rodomi spektakliukai ir vaidinimai vaikams.  

Pedagogai tobulino kvalifikaciją. Auklėtojos pristatė savo darbo patirtį spaudoje ,,Tygodnik 

Wileńszczyzny”, ,,Trakų žemė“, darželio svetainėje, Facebook.com tinklapyje. Grupėse tęsiama 

tradicija rengti grupių metraščius. Pedagogai kaupė savo patirties aplankus bei pildė savianalizės 

anketas. Įstaigos stiprybės, kad visos lopšelio - darželio auklėtojos – kompetentingos, profesionalios 

specialistės.  

Siekiant užtikrinti visapusišką Mokyklos funkcionavimą ir veiklą, bendradarbiaujama su 

respublikos ir rajono įstaigomis bei organizacijomis: ŠMM, LEU, Trakų krašto vietos veiklos grupe, 

Trakų rajono savivaldybės administracija, Trakų rajono policija, Trakų rajono vaiko teisių apsaugos 

tarnyba, Trakų rajono socialinės paramos skyriumi, Senųjų Trakų seniūnija, Senųjų Trakų medicinos 

punktu, Senųjų Trakų biblioteka, asociacija „Senųjų Trakų kaimo tėvų bendruomenė“, Trakų rajono 

kultūros rūmais, Trakų švietimo pagalbos tarnyba, Trakų rajono savivaldybės taryba, Vilniaus regiono 

kelių direkcija, Senųjų Trakų mokyklomis, Vilniaus ir Trakų rajono švietimo įstaigomis, organizacija 

,,Pomoc Polakom na Wschodzie“ ir kt. 

Neįvyko renginiai: 

Rytmetis ,,Pavasario šauktuvės“ 

Paroda ,,Velykų Bobutės dovanos“ 

Saugaus eismo pramoga ,,Būk saugus gatvėje“ 

Skaitovų konkursas įstaigoje ,,Po gimtinės stogu“ 

 

III. LOPŠELIO - DARŽELIO TEIKIAMŲ PASLAUGŲ RŪŠYS 

Lopšelis - darželis teikia šias paslaugas: ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas; priešmokyklinio 

amžiaus vaikų ugdymas; maitinimo paslauga; vaikų dienos priežiūros veikla; kitos švietimo paslaugos. 

Užtikrinant teikiamų paslaugų (ugdymo, priežiūros, tėvų švietimo) kokybę 2018 metais buvo dirba-

ma pagal įstaigos ikimokyklinio ugdymo programą „Atrandu pasaulį“. Į ugdymo turinį buvo integruotos 

programos - „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencinė programa“ ir 

„Gyvenimo įgūdžių ugdymo programa“. Grupės auklėtojos planuoja veiklą savaitei pagal darželyje su-

kurtą savaitinės veiklos planavimo formą. Planavime dalyvauja pedagogai, ugdytiniai ir ugdytinių šei-

mos nariai. Planuodamos grupės ugdomąją veiklą, auklėtojos individualizuoja ugdymo tikslus ir turinį, 

atsižvelgdamos į bendrą grupės specifiką ir individualius vaikų poreikius. Vaikų pasiekimai fiksuojami 

tam skirtame vaiko pasiekimų aplanke. Grupės auklėtoja nuolat supažindina tėvus su ankstyvojo, iki-

mokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo ypatumais, informuoja apie vaiko daromą pažan-

gą. 

Užtikrinant maitinimo paslaugų kokybę lopšelyje – darželyje kiekvienais metais atliekamas vidinis 

rizikos veiksnių analizės ir svarbių valdymo taškų sistemos auditas. Paruošti ir suderinti 15 dienų pers-

pektyviniai valgiaraščiai. 

Tėvams ir jų vaikams įstaigoje teikiama psichologo paslauga.  



 

 

Užtikrinant saugias ir optimalias vaikų ugdymo paslaugas įsigijome baldus į „Boružiukų“ grupės 

virtuvėlę, į direktorės kabinetą, į „Kačiukų“, „Boružiukų“ grupes, įsigijome ugdymosi priemones, žais-

lus pagal vaikų amžių; papildėme ugdymosi aplinką (įsigijome lauko žaidimų, priemones vaikams). At-

likome „Boružiukų“ grupės prausyklos ir rūbinės, direktoriaus kabineto, personalo tualeto ir prausyklos 

remontus bei pakeitėme vidaus kanalizacijos ir lietaus vandens surinkimo stovus. 

Siekiant kiekvieno lopšelio – darželio bendruomenės nario asmeninės atsakomybės už įstaigos veik-

los rezultatus buvo organizuoti tėvų susirinkimai. Tėvai yra įtraukti į dokumentų rengimo, vertinimo 

procesą.  

Atliktas lopšelio – darželio veiklos kokybės vertinimas, pasirinkta vertinimo sritis „Strateginis val-

dymas“. Vertinimo analizė, išvados ir rekomendacijos 

Strateginio valdymo srities vertinimo tikslas – giliau pasidomėti darželio strateginio valdymo sritimi, 

rengiant naują strateginį planą pagerinti mūsų darželio veiklą. 

Atlikome 5 darželio pedagogų apklausą bei bendrą pedagogų grupės diskusiją apie darželio strateginį 

valdymą. 

STRATEGINIO PLANO KŪRIMAS Esama  būklė Tobulinimo poreikis 

Strateginis planas darželio veiklai yra būtinas 5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Man yra aišku, kodėl turiu dalyvauti šiame 

procese 

5 respondentai visiškai 

sutinka 

Pokyčiai nereikalingi 

Strateginį planą darželyje kuria strateginio 

plano rengimo grupė 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Šioje grupėje yra žmonės išmanantys 

strateginį planavimą 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Strateginio plano kūrimo metu esu 

informuojamas kaip vyksta šis procesas 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Aš dalyvavau kuriant darželio viziją, misiją, 

strateginius tikslus 

3 respondentai sutinka, 2 

negalėjo atsakyti 

Pokyčiai nereikalingi 

Man suprantama mūsų darželio vizija 5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Aš žinau mūsų darželio misiją 5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Aš prisidedu prie darželio vizijos pasiekimo  5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Man aiškūs darželio strateginiai tikslai 5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Aš prisidedu prie darželio strateginių tikslų 

pasiekimo 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Darželio vizijai pritarė skirtingos darželio 

bendruomenės grupės (vadovai, pedagogai, 

tėvai, techninis personalas)  

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

DARŽELYJE ESANČIŲ PLANŲ 

DERMĖ   

Esama  būklė Tobulinimo poreikis 

Darželio planų sistema man yra aiški 5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Darželio vadovas pristato metinius veiklos 

tikslus 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Darželio vadovas viešai pristato, kokių 

rezultatų tikimasi iš skirtingų darželio 

padalinių (ūkio dalies, metodinių grupių) 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Man aišku, kaip mūsų metodinės grupės 

veikla, prisideda prie darželio strateginių 

tikslų siekimo 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Man aiškūs mūsų metodinės grupės tikslai 5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Aš prisideda prie darželio metodinės grupės 

tikslų siekimo 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 



 

 

Mūsų darželio strateginiai tikslai dera su 

savivaldybės švietimo strategija 

4 respondentai ko gero 

sutinka 

Pokyčiai nelabai 

reikalingi 

Visi darželyje esantys planai yra reikalingi 5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

PERSONALO REIKALINGO 

STRATEGIJAI ĮGYVENDINTI 

KOMPLEKTAVIMAS   

Esama  būklė Tobulinimo poreikis 

Darželyje personalo formavimo politika yra 

aiški. 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Reikiamų darbuotojų paieška vykdoma, 

siekiant pritraukti kompetentingus 

darbuotojus 

3 respondentai sutinka, 

1 – ko gero sutinka,  

1 negalėjo atsakyti 

Pokyčiai nereikalingi 

Priimant darbuotojus įvertinama jų 

kompetencija pagal sutartus reikalavimus. 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Priėmus naują darbuotoją, jis visuomet yra 

pristatomas darželio bendruomenei. 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Naujas darbuotojas supažindinamas su 

darželio tikslais, vertybėmis.  

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Naujam darbuotojui paaiškinama ko iš jo 

tikimasi  

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Naujam darbuotojui padedama adaptuotis 

organizacijoje 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

TIKSLŲ PATEIKIMAS PERSONALUI   Esama  būklė Tobulinimo poreikis 

Darželio vadovas kiekvienais metais pristato 

darželio veiklos tikslus. 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Tikslai pateikiami man suprantamai 5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Aš jaučiuosi atsakingas už metodinės grupės 

tikslų pasiekimą. 

4 respondentai sutinka, 

1 negalėjo atsakyti 

Pokyčiai nereikalingi 

Darželyje yra skatinama darbuotojų savo 

srityje lyderystė.  

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

KOMPETENCIJOS TOBULINIMAS   Esama  būklė Tobulinimo poreikis 

Darželyje yra įvertinamos darbuotojų 

kompetencijos. 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Darželyje yra nustatomi darbuotojų 

kompetencijos tobulinimo poreikiai.  

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Darželyje darbuotojų kompetencijos 

tobulinimas yra vykdomas pagal sudarytą 

planą. 

4 respondentai sutinka, 1 

negalėjo atsakyti 

Pokyčiai nereikalingi 

Darbuotojų kompetencijos tobulinimas 

darželyje mane tenkina.  

4 respondentai sutinka, 1 

negalėjo atsakyti 

Pokyčiai nereikalingi 

KOMANDINIS DARBAS   Esama  būklė Tobulinimo poreikis 

Darželio vadovas skatina darbą komandoje. 5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Darželyje sudarytos sąlygos veikti 

komandoms. 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nelabai 

reikalingi 

Darželyje skatinamos pedagogų iniciatyvos. 5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Darželyje skatinamas dalinimasis gerąja 

patirtimi.  

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Darželyje vyrauja tarpusavio pasitikėjimo 

atmosfera 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Darželyje skatinama kolegiška pagalba  5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 



 

 

Darželyje veikiančios komandos derina 

veiksmus tarpusavyje 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

POKYČIŲ INICIJAVIMAS   Esama  būklė Tobulinimo poreikis 

Darželio vadovas, inicijuodamas  pokyčius , 

tariasi su  įvairių grupių atstovais, sudarant 

galimybę jiems priimti sprendimus  

5 respondentai sutinka Pokyčiai nelabai 

reikalingi 

Darželio vadovas, inicijuodamas pokyčius, 

surenka įvairių grupių nuomones, o 

sprendimus priima pats. 

2 respondentai visiškai 

nesutinka, 3 – ko gero 

nesutinka 

1 - pokyčiai nelabai 

reikalingi, 4 – 

negalėjo atsakyti 

Mane tenkina esama pokyčių inicijavimo 

praktika darželyje 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

POKYČIŲ ĮGYVENDINIMAS   Esama  būklė Tobulinimo poreikis 

Apie nuspręstą vykdyti pokytį darželio 

vadovas informuoja darbuotojus. 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nelabai 

reikalingi 

Darželio vadovas paaiškina pokyčio 

priežastis. 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nelabai 

reikalingi 

Darželio vadovas pagrindžia pokyčio 

būtinumą darželiui ir kiekvienam jos nariui. 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nelabai 

reikalingi 

Darželio vadovas aiškiai pateikia pokyčio 

tikslą.  

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Darželio vadovas aiškiai apibrėžia tikslo 

pasiekimo kelius 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nelabai 

reikalingi 

Darželio vadovas nurodo pokyčio vykdymo 

terminus 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nelabai 

reikalingi 

Darželyje pokyčiams vykdyti yra 

suformuojamos grupės  

5 respondentai sutinka Pokyčiai nelabai 

reikalingi 

Darželio darbuotojai žino asmenis,  

atsakingus už pokyčio įgyvendinimą  

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Pokyčio grupės turi pakankamai laisvės 

priimti sprendimus 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nelabai 

reikalingi 

Darželyje pateikiama informaciją apie 

pokyčio diegimo eigą 

4 respondentai sutinka, 1 

negalėjo atsakyti 

4 - pokyčiai 

nereikalingi, 1 

negalėjo atsakyti 

Už sėkmingus rezultatus pokytį diegiantieji 

yra skatinami 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Aš noriai dalyvauju pokyčiuose 

 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nelabai 

reikalingi 

Darželyje skatinamos žmonės, kurie pateikia 

pokyčių idėjas 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nelabai 

reikalingi 

Aš matau pokyčių, vykdomų darželyje, naudą 5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 

PRIEŽIŪRA   

Esama  būklė Tobulinimo poreikis 

Man yra žinoma, kaip vertinamas  strateginio 

plano įgyvendinimas. 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nelabai 

reikalingi 

Darželio veiklos rezultatų priežiūra skatina 

atsakingiau jų siekti. 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Darželio vadovas mus informuoja, kaip 

įgyvendinama darželio strategija.  

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Man žinomos sėkmės ir sunkumai 4 respondentai sutinka, 1 Pokyčiai nelabai 



 

 

įgyvendinant darželio strategiją negalėjo atsakyti reikalingi 

Aš galiu viešai pareikšti nuomonę apie 

darželio strategijos įgyvendinimo rezultatus 

4 respondentai sutinka, 1 

negalėjo atsakyti 

Pokyčiai nereikalingi 

Darželyje veikianti metodinė grupė 

periodiškai atsiskaito vadovui apie numatytų 

tikslų pasiekimą 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Darželio vadovas periodiškai atsiskaito 

bendruomenei , kaip sekasi siekti strateginių 

tikslų  

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Pasiekti tikslai vertinami pagal išsikeltus 

uždavinius  

5 respondentai sutinka Pokyčiai nelabai 

reikalingi 

Strateginių tikslų koregavimas vyksta 

pasitariant su darbuotojais 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Darželyje siekiant numatytų tikslų  

nesistengiama nuslėpti nesėkmių  

5 respondentai sutinka Pokyčiai nereikalingi 

Darželio strategijos įgyvendinimo priežiūros 

sistema yra naudinga darbuotojams 

4 respondentai sutinka, 1 

negalėjo atsakyti 

4 - pokyčiai 

nereikalingi, 1 

negalėjo atsakyti 

Darželio strategijos įgyvendinimo rezultatai 

yra pamatas naujai strategijai kurti 

5 respondentai sutinka Pokyčiai nelabai 

reikalingi 

IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS 

Bendros pedagogų grupės diskusijos metu paaiškėjo, kad pedagogai žino strateginius siekius, pareiškė, 

kad strateginiai tikslai yra svarbūs. Pedagogai pareiškė nuomonę, jog norėtų, kad prie strateginio tikslo 

pasiekimo daugiau prisidėtų darželio steigėjas. Pedagogai pabrežė, kad darželio bendruomenė yra 

iniciatyvi, pozityviai nusiteikusi, atsakinga, kūrybiška. Pedagogai įvardijo kompetencijas, kurias reikėtų 

įgyti ateityje – kompiuterinio raštingumo, raštvedybos, užsienio kalbų mokėjimas, akiračio plėtojimas. 

Darželyje trūksta sporto salės. Visuose ugdymosi erdvėse yra pakankamai daug priemonių. 

 

IV. VADOVO INDĖLIS, TOBULINANT LOPŠELIO - DARŽELIO ADMINISTRAVIMĄ 
 

Planuojant lopšelio - darželio veiklą subūriau darbo grupes veiklos planui, dokumentų, regla-

mentuojančių lopšelio – darželio veiklą, rengti. Sudariau darbo grupę darželio veiklos kokybės įsiverti-

nimo atlikimui, strateginio plano rengimui, inventorizacijos atlikimo komisiją ir kt. Rengiant ir įgyven-

dinant strateginį planą ir metinį veiklos planą dalyvavo lopšelio - darželio bendruomenės nariai (peda-

gogai, tėvai, Senųjų Trakų seniūnijos seniūnė, kitas įstaigos personalas). Per tėvų susirinkimus bend-

ruomenė nuolat informuojama apie vykdomas programas, pasiekimus, laimėjimus, trūkumus, apie ug-

dymui skirtų lėšų panaudojimą. Įstaigos veikla atsispindi stenduose, lopšelio - darželio interneto svetai-

nėje. Darželio bendruomenės nariai noriai dalyvauja darželio šventėse, darželio bendruomenės nariams 

yra prieinama jiems aktuali informacija apie darželį. Darželio patalpos yra jaukios, saugios ir patrauk-

lios. 

2018 m. įvyko 2 mokyklos tarybos posėdžiai.  
Buvo svarstomi klausimai ir priimti nutarimai: 

- Dėl pritarimo lopšelio - darželio veiklos planui 2018 m. 

- Dėl strateginio plano įgyvendinimo 2017 m. ataskaitos teikimo. 

- Dėl lopšelio - darželio darbo organizavimo vasaros laikotarpiu. 

- Dėl 2 proc. lėšų panaudojimo. 

- Dėl pasirengimo lopšelio – darželio veiklos kokybės įsivertinimui. 

- Dėl lėšų, skirtų ugdymui ir ugdymo aplinkai kurti, panaudojimo. 

- Dėl švietimą reglamentuojančių teisės aktų, naujovių pristatymo. 

- Dėl lopšelio – darželio biudžeto projekto 2019 m. aptarimo. 



 

 

- Dėl būtiniausių remonto darbų aptarimo. 

- Dėl bendradarbiavimo su socialiniais partneriais. 

- Dėl lopšelio – darželio veiklos plano 2019 m. projekto aptarimo. 

- Dėl lopšelio – darželio 2019-2023 metų strateginio plano projekto aptarimo. 

2018 m. įvyko 2 mokytojų tarybos posėdžiai.  

Buvo svarstomi klausimai : 

- Dėl lopšelio – darželio veiklos plano 2018 m. projekto svarstymo, pritarimo. 

- Dėl strateginio plano įgyvendinimo 2017 m. ataskaitos pristatymo. 

- Dėl pritarimo direktoriaus veiklos ataskaitai už 2017 metus. 

- Dėl pasirengimo lopšelio – darželio veiklos kokybės įsivertinimui. 

- Dėl pedagogų kvalifikacijos kėlimo planų 2018 metams aptarimo. 

- Dėl bendradarbiavimo su socialiniais partneriais rezultatų aptarimo. 

- Dėl dokumentų projektų, reglamentuojančių lopšelio – darželio darbą apžvalgos. 

- Dėl ugdymosi aplinkos lopšelio – darželio teritorijoje kūrimo. 

- Dėl lopšelio – darželio veiklos kokybės įsivertinimo atlikimo. 

2018 m. įvyko 3 metodinės grupės susirinkimai.  

Metodinės grupės veiklos metu užtikrinome dalijimąsi gerąja pedagogine patirtimi tarp įstaigos 

ir rajono pedagogų. Pedagogai sistemingai tobulino kvalifikaciją, kūrė grupių ugdomąją aplinką, gamino 

priemones. Susirinkimuose buvo aptarti klausimai: ugdymo proceso planavimas, vaikų ugdymo(si) pa-

siekimai ir pažanga, įvykusieji renginiai, pedagogų kompetencijos, grupių veiklos ataskaitos, grupių ug-

dymo planai, metodinės grupės veiklos planai ir kt. 

2018 m. įvyko 2 vaiko gerovės komisijos posėdžiai.  

Senųjų Trakų vaikų lopšelio – darželio strateginiame plane, veiklos planuose ir grupių metinėse 

veiklos planuose iškelti  ir patvirtinti veiklos prioritetiniai uždaviniai ugdytinių saugumo ir lygių gali-

mybių užtikrinimo įgyvendinimui: stiprinti vaikų sveikatos ir saugumo įgūdžių ugdymą, užtikrinti lygias 

galimybes, kuriant sveikas ir saugias ugdymosi sąlygas. Lopšelyje – darželyje sukurtos psichologiškai 

bei fiziškai saugios, motyvuojančios, funkcionalios, dinamiškos, higienos normas atitinkančios edukaci-

nės ir ugdymosi aplinkos, kurios pritaikytos įvairių poreikių turintiems ugdytiniams. Užtikrinant saugu-

mą, visos darželio grupės nuo 9 val. iki 16 val. yra rakinamos.  

  Senųjų Trakų vaikų lopšelyje – darželyje siekiant vaiko gerovės ir saugumo užtikrinimo, didelis 

dėmesys skirtas vaiko gerovės komisijos veiklos organizavimui. Per visus metus keliama įstaigos peda-

gogų ir bendruomenės kvalifikacija krizės valdymo, spelialiųjų poreikių vaikų  elgesio, ugdymo, sveika-

tingumo  klausimais. Per metus auklėtojos dalyvavo seminaruose ,,Pavyzdingas darželis‘‘, ,,Konfliktų 

rūšys ir priežastys, bei jų sprendimo būdai‘‘, ,,Emocinis intelektas ir kodėl mes taip pasimetę ir nesugy-

vename?‘‘. 

Lopšelyje - darželyje yra organizuojama sveikatos priežiūra, organizuojamas pilnavertis vaikų 

maitinimas. Įstaigoje teikiama nemokama psichologinė paslauga. Įstaiga aktyviai kuria saugią ir 

palankią vaiko ugdymui aplinką, propaguoja sveiką gyvenseną, yra organizuojami sporto, 

sveikatingumo, sveikos mitybos renginiai, plokščiapėdystės profilaktika.  

  Per 2018 metus lopšelio - darželio vaiko gerovės komisijoje įvyko 2 susirinkimai. Buvo 

apžvelgiami lopšelio – darželio vaikų specialieji poreikiai, ieškomi būdai jiems tenkinti. Buvo nagrinėta 

ir įgyvendinama įstaigą lankančių ugdytinių adaptacija. Visus metus į ugdymo turinį yra integruojamos 

programos: „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencinė programa“ ir 

,,Gyvenimo įgūdžių ugdymo programa”. Įgyvendinti vaikų sveikatą ir saugumą užtikrinantys projektai, 

surengti prevenciniai saugaus elgesio aplinkoje ir kelyje renginiai. Surengti renginiai/ pramogos 

vaikams: „Būk saugus gatvėje“, “Saugaus eismo pramoga su Amsiumi“, vaikų gynimo diena ,,Spalvotas 

pasaulis‘‘, rudeninė sporto pramoga „Sveikas, darželi“.  

  Parengtos rekomendacijos tėvams, auginantiems hiperaktyvius vaikus. Tėvai nuolat buvo 

informuojami apie jų vaiko raidą, pasiekimus, gebėjimus ir elgesį. Vasario mėnesį Trakų pedagoginės 

psichologinės tarnybos logopedės atliko vaikų kalbos patikrinimą bei pateikė rekomendacijas tėvams. 



 

 

   

V. UGDYMO(SI) PROCESO VALDYMAS, UGDYMO TURINIO VADYBA, EDUKACINIŲ 

APLINKŲ KŪRIMAS IR TOBULINIMAS, VAIKŲ SAUGUMO IR LYGIŲ GALI-

MYBIŲ UŽTIKRINIMAS, TĖVŲ INFORMAVIMAS IR ŠVIETIMAS 

             Tobulinant įstaigos veiklos planavimą bei planų įgyvendinimą įtraukėm visus darželio darbuoto-

jus, kurie siūlė veiklas, renginius, pramogas ne tik vaikams, bet ir lopšelio - darželio bei kaimo benruo-

menei.  

Vieną kartą per metus auklėtojos atlieka savo veiklos vertinimą pagal parengtą formą, kurią sudaro 6 

sritys: vaikų priežiūra; vaikų ugdymas; šeimos informavimas ir švietimas; kvalifikacijos kėlimas; patir-

ties sklaida; veiklos tobulinimo gairės. 2018 metais parengti dokumentai, reglamentuojantys lopšelio – 

darželio veiklą:  

- Trakų r. Senųjų Trakų vaikų lopšelio-darželio metinio darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos ap-

rašas; 

- Trakų r. Senųjų Trakų vaikų lopšelio-darželio darbo apmokėjimo sistema; 

- Trakų r. Senųjų Trakų vaikų lopšelio-darželio darbuotojų asmens duomenų saugojimo politika; 
- Trakų r. Senųjų Trakų vaikų lopšelio-darželio lygių galimybių politika ir jos įgyvendinimo tvar-

ka; 
- Auklėtojų pareigybių aprašymai; 
- Sudaryta viešųjų pirkimų komisija ir paskirti pirkimų organizatoriai. 

Vaikų saugumui užtikrinti įrengta tvora žaidimo aikštelėje su rakinamais varteliais.  

Užtikrinant tėvų informavimo ir švietimo paslaugos kokybę: sistemingai atnaujiname informacinę me-

džiagą grupių tėvų kampeliuose, skelbiame informaciją lopšelio - darželio tinklalapyje, Trakų rajono 

savivaldybės tinklalapyje, spaudoje, organizuojame susirinkimus bei paskaitas tėvams.Visos grupės su-

kūrė savo tėvų grupės informavimo sistemą elektroninėje erdvėje Facebook. Nuo 2011 m. lopšelis – 

darželis turi savo tinklalapį internete.  

2018 m. rugsėjo mėn. vyko grupių tėvų susirinkimai. Susirinkimuose dalyvavo Senųjų Trakų vaikų lop-

šelio – darželio direktorė. Susirinkimuose buvo išsamiai kalbėta apie „Atlyginimo dydžio nustatymo už 

vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Trakų rajono 

savivaldybės mokyklose“ tvarkos aprašą, apie naujų valgiaraščių sudarymą ir vaikų maitinimo organi-

zavimą, apie ugdymui skirtų ir 2 proc. paramos lėšų panaudojimą. 

 

VI. ŽMOGIŠKŲJŲ, MATERIALIŲ IR FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS, PAPILDOMOS 

PROJEKTINĖS LĖŠOS 
 

Mokykloje patvirtinti 12,63 etatai. 2018 metais įstaigoje dirbo 15 darbuotojų, iš jų 3 pedagogai.  

2018 m. 3 pedagogai dirbo pilnu darbo krūviu, 3 pedagogai – nepilnu darbo krūviu.  

Kvalifikacijos tobulinimas (dalyvavimas seminaruose, mokymuose ir kursuose 2018 m.) 

Eil.

Nr. 

Vardas, 

pavardė 

Pareigos Kategorija Kvalifikacijos kėlimas 

1. Svetlana 

Golovač 

Direktorė III vad. 2018-02-21„Ką turi žinoti įstaigos vadovas apie 

naują darbo kodeksą“, Nr.TSC-1499 

2018-03-06 – 07 „Vadovų forumas Molėtuose“, 

Nr.26077 

2018-03-21 „Metinis veiklos vertinimas“, 

Nr.TSC-2904 

2018-08-30 „Ugdymo turinio atnaujinimas. Kaip 

padėti mokiniams mokytis“, Nr.TSC-8354 

2018-09-20 „Kūrybiškas edukacinių erdvių 

kūrimas ir jų panaudojimas ugdomajame procese“, 

Nr.TSC-8553 



 

 

2018-10-11 „Šiuolaikiškesnės pagalbos mokiniui 

link: ką turi žinoti ugdymo įstaigų vadovai“, Nr. 

TSC-9057 

VISO 7 dienos.  

2. Svetlana 

Šatevičienė 

Direkt. 

pavad. 

ugdymui

Auklėtoja 

Vyr. 

auklėtoja 

2018-03-06 – 07 „Vadovų forumas Molėtuose“, 

Nr.26076 

2018-09-15 (12 d.) „Fraktalinio piešimo kaip 

žmogaus būsenos diagnostikos, korekcijos bei 

meninės saviraiškos būdas“Nr.000106 

2018-08-30 „Kūrybinga vaiko diena“, Nr.TSC-

8042 

2018-09-20 „Kūrybiškas edukacinių erdvių 

kūrimas ir jų panaudojimas ugdomajame procese“, 

Nr.TSC-8554 

2018-10-11 „Šiuolaikiškesnės pagalbos mokiniui 

link: ką turi žinoti ugdymo įstaigų vadovai“, Nr. 

TSC-9057 

VISO 17 dienų 

3. Marija 

Šakalienė 

Auklėtoja  Vyr. 

auklėtoja 

 

2018-09-20 „Kūrybiškas edukacinių erdvių 

kūrimas ir jų panaudojimas ugdomajame procese“, 

Nr.TSC-8556 

VISO  dienos. 

4. Valentina 

Stachovskaja 

Auklėtoja 

 

Vyr. 

auklėtoja 

 

2018-05-12 – 13 „Konfliktų rūšys ir priežastys, 

bei sprendimo būdai“, Nr.180513-70 

2018-06-18 „Emocinis intelektas ir kodėl mes taip 

pasimęte ir nesugyvename?“, Nr.TSC-6285 

2018-09-20 „Kūrybiškas edukacinių erdvių 

kūrimas ir jų panaudojimas ugdomajame procese“, 

Nr.TSC-8555 

VISO 4 dienos. 

5. Olia 

Okunevič 

 

Auklėtoja 

 

Auklėtoja 

metodininkė 

 

2018-08-30 „Vaikų turizmo renginių vadovas“, 

Nr.1151 

2018-09-29 – 30 „Neigalių vaikų įtraukimas į 

veiklą darželyje“ 

2018-11-24 – 25 „Didaktiniai žaidimai ir vaikų 

kalba“ 

VISO  5 dienos. 

6. Eva 

Baranovska 

Auklėtoja Auklėtoja 2018-03-09 „Socialinių ir emocinių kompetencijų 

ugdymas“ Nr.TSC-2567 

2018-04-03 – 04 „Mokytojų bendrųjų 

kompetencijų ugdymas. Kūrybiškumas ir 

vaizduotė ugdymo procese“  

2018-09-29 – 30 „Neigalių vaikų įtraukimas į 

veiklą darželyje“ 

2018-11-24 – 25  

VISO 7 dienos 

7. Lilija Kieras Muzikos 

mokytoja 

Muzikos 

mokytoja 

metodininkė 

2018-02-02 ,,Neuromokslu grįstas berniukų ir 

mergaičių lytinis brendimas“. Nr.TSC-854, 1d. 6 

ak.val. 



 

 

2018-06-11 Vaikų turizmo renginių vadovų 

mokymai. Nr.1157 

2018-06-18,,Emocinis intelektas ir kodėl mes taip 

pasimetę ir nesugyvename?“ Nr.TSC-6284, 1d. 8 

ak.val. 

2018-06-19 ,,Tėvystės ir mokytojų emocinio 

intelekto suvokimas.“ Nr.TSC-6024, 1d. 4 ak.val. 

2018-08-30 ,,Kūrybinga vaiko diena.“ Nr.TSC-

8056, 1d. 6 ak.val. 

2018 m. spalio 4-5d.  ,,I Tarptautinis pedagoginių 

inovacijų forumas Varšuva- Pultusk.“ 

Stowarzyszenie ,,Wspólnota 

Polska”.Nr.7/W/13409 

2018 m. spalio 13-14d. Šokio pedagogikos 

teorinis- praktinis seminaras ,,Kelionė po šokių 

pasaulį.“ Socialinės integracijos studija - ,,Bingo“ 

(Zeliona Gura, Lenkija). 

Viso 9 dienos 

8.  Renata 

Kurmin 

Auklėtoja Vyr. 

auklėtoja 
Vaiko priežiūros atostoguose  

9. Lina 

Šepkauskienė 

Auklėtoja Auklėtoja Vaiko priežiūros atostoguose 

 

Vaikų pažanga ir pasiekimai buvo vertinami per visus metus. Septyniems lopšelį - darželį lankantiems 

vaikams mokestis už išlaikymą (maitinimą) buvo mažinamas 50 procentų. 

Reguliariai buvo teikiamos ataskaitos: šilumos, vandens ir elektros sunaudojimo; finansinės; statistinės, 

viešųjų pirkimų ir kitos ataskaitos. Sudarytas ir paskelbtas viešųjų pirkimų planas 2018 metams. 

Ieškant priemonių lopšelio - darželio materialinei bazei gerinti bei turtinti ugdymo(si) aplinką buvo ren-

giami ir įgyvendinti projektai: 

-  „Mažųjų talentų diena“ – knygos, žaislai ir dovanos (rėmėjas Lietuvos lenkų mokyklų mokytojų 

draugija „Macierz Szkolna“). 

- Projektas „Senųjų Trakų darželio rėmimas“, organizatoriai fondas Varšuvoje „Parama lenkams 

Lietuvoje“ ir Lietuvos lenkų mokyklų mokytojų draugija „Macierz szkolna“ – 316 Eur. 

 

VI. PROBLEMOS, SUSIJUSIOS SU ĮSTAIGOS VEIKLA 

Vaikams reikalinga logopedo pagalba. Problema - logopedo pareigybės nebuvimas.  

Trakų r. Senųjų Trakų vaikų lopšelyje – darželyje yra 3 grupės ir ugdomi 50 ugdytiniai. Regulia-

riai reikia rinkti, kaupti bei analizuoti duomenis, teikti ataskaitas, rengti planus. Sekretorės nebuvimas 

lopšelyje - darželyje yra problema.  

 

VII. IŠORĖS AUDITO IŠVADOS JEI YRA, KONTROLIERIAUS, VIDAUS AUDITO 

SKYRIAUS IR KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMŲ IŠVADOS 2018 METAIS 

Trakų valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos patikrinimai – 2018 m. lapkričio 5 d. patikrinimo 

akto Nr. 69VMĮP-2195 pažeidimai pašalinti. 

Vilniaus visuomenės sveikatos centro Trakų skyriaus patikrinimai –2018 m. kovo 26 d. patikrinimo 

akto Nr. (10-25 15.3.2) PA-1859 nustatyti pažeidimai pašalinti, tai įrodyta 2018 m. spalio 11 d. 

patikrinimo akto Nr. (10-25 15.3.2) PA-6739 išvadose. 

 

 



 

 

 

 
 

2019 m. įstaigoje veiks 3 grupės ir planuojama ugdyti 52 vaikus. Lopšelis – darželis dirbs 

penkias dienas per savaitę nuo 7.00 val. iki 17.30 val. 
,,Viščiukų“ lietuvių mišraus amžiaus grupėje ugdymas organizuojamas 1,5 – 3 metų vaikams.  
,,Kačiukų“ lenkų mišraus amžiaus grupėje ugdymas organizuojamas 2 – 5 metų vaikams.   
,,Boružukių“ lietuvių mišraus amžiaus grupėje su priešmokyklinio ugdymo pogrupių ugdymas 

organizuojamas 3 – 7 metų vaikams.  
Grupėse įgyvendinama lopšelio – darželio ikimokyklinio ugdymo  programa ,,Atrandu pasaulį“. 

Į ugdymo turinį integruojamos programos „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencinė programa“, „Gyvenimo įgūdžių ugdymo programa“. Grupės auklėtojos 2018 m. 

rugsėjo mėnesį parengė mokslo metų grupių ugdomosios veiklos planus.  
Grupės auklėtojos planuoja veiklą savaitei. Planuodamos grupės ugdomąją veiklą, auklėtojos 

individualizuoja ugdymo tikslus ir turinį, atsižvelgdamos į bendrą grupės specifiką ir individualius vaikų 

poreikius. 

Vaikų pažanga yra vertinama vadovaujantis Senųjų Trakų vaikų lopšelio – darželio 

ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) pasiekimų vertinimo tvarkos aprašu. Vaikų pasiekimai 

fiksuojami tam skirtame Vaiko pasiekimų aplanke. Grupės auklėtoja nuolat supažindina tėvus su 

ankstyvojo ir ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo ypatumais, informuoja apie vaiko daromą pažangą. 

 

 
 

PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

Prioritetas - Sveikos gyvensenos ugdymas 

Tikslas - Sudaryti galimybes kiekvienam vaikui tapti aktyvia, kūrybinga asmenybe, tenkinant 

visapusiško ugdymo poreikius bei formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius. 

Uždaviniai: 

1. Vykdyti priemones, užtirinančias vaikų ir darbuotojų sveikatos stiprinimą, sveikos gyvensenos 

įgūdžių formavimą.  

2. Ugdyti vaikų gebėjimus saugoti ir stiprinti savo ir kitų sveikatą. 

3. Siekti fizinės veiklos veiksmingumo ir sistemingumo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2019 M. MOKYKLOS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 

 

Data  Svarstomi  klausimai/ priemonės Atsakingi už 

klausimo 

pristatymą/ 

veiklą 

 

POSĖDŽIAI 

VASARIS Dėl lopšelio - darželio darbo vasaros laikotarpiu. Pirmininkas  

Dėl 2 proc. paramos lėšų panaudojimo. Pirmininkas  

Dėl pritarimo direktoriaus veiklos ataskaitai už 2018 m. Direktorė  

Dėl pasirengimo lopšelio – darželio veiklos kokybės 

įsivertinimui 

Direktorė  

 Dėl būtiniausių remonto darbų aptarimo Direktorė  

GEGUŽĖ Dėl lėšų, skirtų ugdymui ir ugdymo aplinkai kurti, 

panaudojimo. 

Pirmininkas  

Dėl lopšelio - darželio veiklą reglamentuojančių 

dokumentų svarstymo. 

Direktorė  

Dėl lopšelio – darželio lauko erdvių kūrimo Auklėtojos  

Dėl problemų, atsiradusių ugdymo procese ar lopšelio - 

darželio bendruomenėje, atsižvelgiant į tėvų, pedagogų, 

kitų darbuotojų interesus, svarstymo. 

Direktorė  

GRUODIS Dėl mokyklos tarybos veiklos ataskaitos už 2019 metus Pirmininkas  

Dėl lopšelio – darželio veiklos plano 2020 m. projekto 

pristatymo. 

Auklėtojos  

Dėl lopšelio - darželio biudžeto projekto 2020 m. 

aptarimo 

Direktorė  

Dėl lopšelio – darželio veiklos kokybės įsivertinimo 

rezultatų pristatymo 

Auklėtojos   

 Dėl švietimą reglamentuojančių teisės aktų, naujovių 

pristatymo 

Direktorė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2019 M. MOKYTOJŲ TARYBOS VEIKLOS PLANAS 

 

Data  Svarstomi klausimai Atsakingi už 

klausimo 

pristatymą 

Pastabos 

VASARIS Dėl švietimo naujovių aktualijų pristatymo Direktorė  

Dėl pritarimo direktoriaus veiklos ataskaitai už 2018 

metus 

Direktorė  

Dėl pedagogų kvalifikacijos kėlimo planų 2019 

metams tvirtinimo 

Auklėtojos  

Dėl pedagogų veiklos ir kompetencijų įsivertinimo 

apibendrinimo 

Direktorė  

GEGUŽĖ Dėl dokumentų, reglamentuojančių lopšelio - darželio 

veiklą rengimo 

Auklėtojos  

Dėl ugdymosi aplinkos lopšelio - darželio teritorijoje 

kūrimo 

Direktorė  

Dėl pasirengimo lopšelio – darželio veiklos kokybės 

įsivertinimui 

Direktorė  

Dėl pedagogų darbo krūvio paskirstymo Direktorė  

LAPKRITIS Dėl ugdymą reglamentuojančių dokumentų apžvalgos 

(švietimo naujovės)  

Direktorė  

 Dėl lopšelio - darželio veiklos prioritetų, tikslų ir užda-

vinių 2020 metams numatymo 

Auklėtojos  

 Dėl mokytojų tarybos veiklos ataskaitos už 2019 m. Direktorė  

 Dėl lopšelio - darželio veiklos plano 2020 m. rengimo Direktorė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
2019 M. VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Data Svarstomi klausimai/ priemonės Atsakingi už 

klausimo pristatymą/ 

veiklą 

KOVAS Dėl psichologo veiklos grupėse ir individualiai pristatymo. Psichologė  

Dėl logopedo rekomendacijų teikimo tėvams ir pedagogams 

darbui su vaikais, turinčiais kalbėjimo sutrikimų. 

Logopedas 

Dėl vaikų,turinčių specialių ugdymosi poreikių identifikavimo 

ir įvertinimo įstaigos vaiko gerovės komisijoje. 

Grupių auklėtojos, 

direktorė 

Pranešimai pagal tėvų norus, iškeltas problemas. Grupių auklėtojos 

GEGUŽĖ Pranešimo – lankstinuko ,,Saugi vasara kartu‘‘ rengimas. Eva Baranovska 

Dėl ugdymo (si) pasiekimų, specialiųjų poreikių turinčių 

vaikų aptarimo. 

Grupių auklėtojos 

Dėl smurto ir patyčių prevencinių programų įgyvendinimo. Grupių auklėtojos 

Dėl darželyje vykdomo sveikatos projekto įgyvendinimo ir 

pristatymo. 

Svetlana Šatevičienė 

LAPKRITIS 

Dėl specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų 

identifikavimo, nukreipimo į Trakų rajono pedagoginę 

psichologinę tarnybą. 

Grupių auklėtojos 

Dėl naujai ateinančių vaikų adaptacijos. Pirmininkas 

Dėl komisijos veiklos ataskaitos už 2019 m. aptarimo Pirmininkas 

Dėl Vaiko gerovės komisijos veiklos plano 2019 m. aptarimo. Pirmininkas, direktorė, 

grupių auklėtojos 

KITA VEIKLA 

Pagal poreikį Posėdžiai iškilusiems klausimams aptarti. Pirmininkas 

Pagal poreikį Informacijos teikimas tėvams (globėjams, rūpintojams) vaikų 

ugdymo, ugdymo organizavimo, elgesio, saugumo 

užtikrinimo ir kitais aktualiais klausimais (paskaitos, 

seminarai ir t.t.) 

Pirmininkas, grupių 

auklėtojas 

Esant krizei Įvertinti krizės aplinkybes, parengti krizės valdymo planą Pirmininkas 

Per 2019 m. Kelti kvalifikaciją krizės valdymo, spelialiųjų poreikių vaikų 

 elgesio, ugdymo, sveikatingumo  klausimai. 

Auklėtojos, auklėtojų 

padėjėjos, slaugytoja 



 

 

 

 

2019 M. METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS PLANAS 

 

 

Data 

 

Svarstomi klausimai/priemonės 

Atsakingi už 

klausimo 

pristatymą/veiklą 

SAUSIS 

 

Dėl pedagogų metinės veiklos įsivertinimo ir 

savianalizės anketų aptarimo. 

Grupių auklėtojos 

Dėl ugdymo proceso planavimo aptarimo Grupių auklėtojos 

Dėl vaikų pažangos ir pasiekimų aptarimo Grupių auklėtojos 

Dėl pedagogų kvalifikacijos tobulinimo planų 2019 m. 

aptarimo 

Grupių auklėtojos 

Dėl įvykusių renginių aptarimo Pravedę renginius 

GEGUŽĖ Dėl grupių  ugdomosios veiklos ataskaitų už 2018-

2019 m.m. aptarimo 

Grupių auklėtojos 

Dėl vaikų ugdymo pasiekimų ir pažangos vertinimo  

per 2018-2019 m.m. aptarimo 

Grupių auklėtojos 

Dėl pasiūlymų Trakų rajono metodinio būrelio veiklos 

planui. 

Grupių auklėtojos 

Dėl įvykusių renginių aptarimo Pravedę renginius 

RUGSĖJIS 

 

Dėl grupių ugdymo planų 2019-2020 m. aptarimo. Grupių auklėtojos 

Dėl metodinės grupės veiklos plano 2020 m. rengimo Svetlana 

Šatevičienė 

Dėl Mokyklos bendruomenės renginių plano 2020 m. 

rengimo 

Svetlana 

Šatevičienė 

Dėl kvalifikacijos tobulinimo planų įgyvendinimo Svetlana 

Šatevičienė 

Dėl įvykusių renginių aptarimo Pravedę renginius 

GRUODIS 

 

Dėl metodinės grupės veiklos analizės už 2019 m. 

aptarimo. 

Direktorė, 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Dėl metodinės grupės veiklos plano 2020 m. aptarimo. Svetlana 

Šatevičienė 

Dėl pedagogų metodinės veiklos įsivertinimo ir 

savianalizės anketų aptarimo. 

Svtelana 

Šatevičienė 

Dėl auklėtojų atvirų veiklų aptarimo Grupių auklėtojos 

Dėl įvykusių renginių aptarimo Pravedę renginius 

KITA VEIKLA 

Per metus Informacijos apie įstaigą ir joje vykdomas veiklas 

viešinimas internetinėje svetainėje 

Tinklalapio 

administratorius 

Per metus Internetinės svetainės administravimas Tinklalapio 

administratorius 

Per metus Pedagogų nuolatinis tobulėjimas, dalyvavimas 

seminaruose, atvirose veiklose, kursuose, mokymose 

Auklėtojos 

Per metus Grupių darbo patirties sklaida stenduose, 

pranešimuose, leidinukuose (laikraščiai, lankstinukai), 

grupių metraščiuose Facebook.com tinklalapyje Tėvų 

Grupių auklėtojos 



 

 

uždaruosiuose grupėse 

Per metus Auklėtojų patirties aplankų kaupimas. Auklėtojos 

Per metus Dalyvavimas respublikiniuose ir rajono skelbiamų 

projektų konkursuose ir renginiuose. 

Auklėtojos 

Per metus Bendradarbiavimas su Trakų rajono savivaldybės, 

seniūnijos, kultūros įstaigomis, mokyklomis. 

Direktorė, 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui. 

 
2019 M. LOPŠELIO - DARŽELIO BENDRUOMENĖS RENGINIŲ PLANAS 

 

Mėnuo Tema Data Atsakingi 

SAUSIS Kvėpavimo užsiėmimų ciklo II dalis 

,,Skrisk, plunksnele, skrisk…” 

(projektinė veikla) 

11 d. Svetlana Šatevičienė 

Jolanta Garbotovič 

Meno terapija  

(projektinė veikla) 

 16 d. Svetlana Šatevičienė 

Olia Okunevič 

Muzikos mokytoja 

 ,,Man smagu su seneliais kartu“ 

,,Kačiukų“ gr. 

30 d. Eva Baranovska 

Muzikos mokytoja 

VASARIS Vasario 16 d. minėjimas skirtas Lietuvos 

valstybės atkūrimo šimtmečiui paminėti 

18 d. Svetlana Šatevičienė 

Muzikos mokytoja 

Madų šou 

(projektinė veikla) 

27 d. Marija Šakalienė 

Muzikos mokytoja 

KOVAS Rytmetis ,,Užgavėnių šelsmas” 6 d. Valentina 

Stachovskaja 

Muzikos mokytoja 
 

 Edukacinė veikla-pamokėlė ,,Dantukų 

fėja” (projektinė veikla) 

22 d. Auklėtojos 

Jolanta Garbotovič  

BALANDIS Žalingų įpročių prevencinė valandėlė 5 d. Olia Okunevič 

Jolanta Garbotovič 

Kvepavimo užsiėmimų ciklo III dalis 

,,Burbulų karalystė” 

(projektinė veikla) 

10 d. Svetlana Šatevičienė 

Jolanta Garbotovič 

 Kūrybinės dirbtuvės ,,Velykų Bobutės 

dovanos“  (projektinė veikla) 

17 d. 

 

Valentina 

Stachovskaja 

Muzikos mokytoja 
 

Judri veikla ,,Esu sportininkas“ 

(projektinė veikla) 

30 d. 

 

Marija Šakalienė 

Muzikos mokytoja 

GEGUŽĖ Ritmetys ,,Mano šeima“ 20 d. Valentina 

Stachovskaja 

Muzikos mokytoja 

Šeimos šventė ,,Žaidžiame visi kartu“ 

,,Kačiukų“ gr. 

15 d. Eva Baranovska 

Muzikos mokytoja 

Šeimos šventė 15 d. Marija Šakalienė 

Muzikos mokytoja 



 

 

Kvėpavimo užsiėmimų ciklo IV dalis 

,,Stebuklinga pienė” (projektinė veikla) 
23 d. Svetlana Šatevičienė 

Jolanta Garbotovič 

Pramoga ,,Joga netradicinėje erdvėje 

(projektinė veikla) 

30 d. Svetlana Šatevičienė 

Muzikos mokytoja 

Projektinės veiklos ataskaita įstaigos 

bendruomenei (PowerPoint format) 

31 d. Svetlana Šatevičienė 

BIRŽELIS Vaikų gynimo diena ,,Vaikystės 

pasaulis“ 

3 d. Eva Baranovska 

Pramoga ,,Vasaros nuotykiai“ 20 d. Valentina 

Stachovskaja 

Muzikos mokytoja  

RUGPJŪČIO Šventė ,,Sveikas, Rugsėji!“ skirta Mokslo 

metų pradžiai 

30 d. Marija Šakalienė 

Muzikos mokytoja 

RUGSĖJIS Saugaus eismo pramoga 20 d.  Olia Okunevič 

SPALIS Rudenėlio šventė ,,Rudenėlio stebuklai“  

Paroda ,,Rudens gerybės” 

28 d. 

Visą mėn. 

Renata Kurmin 

Muzikos mokytoja  

LAPKRITIS Rajoninis konkursas 

,,Mažųjų talentų diena“ 

15 d. Olia Okunevič 

Muzikos mokytoja 

 Televizijos diena  „Kalbanti dėžė“ 

 

21 d. Eva Baranovska 

Muzikos mokytoja 

GRUODIS Kūrybinės raiškos paroda 

,,Stebuklinga Kalėdinė kojinytė“ 

Visą mėn. Auklėtojos 

 Šventė ,,Kalėdos, Kalėdos dainuoja 

vaikai“ ,,Boružiukų“ gr. 

18 d. Renata Kurmin 

Muzikos mokytoja 

 Šventinis rytmetis ,,Kalėdos“ ,,Viščiukų“ 

gr. 

18 d. MarijaŠakalienė 

Muzikos mokytoja 

 Šventė ,,Linksma eglutė“ ,,Kačiukų“ gr. 20 d. Olia Okunevič 

Muzikos mokytoja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2019 M. LOPŠELIO – DARŽELIO DIREKTORIAUS VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Pastabos 

1. Mokyklos tarybos posėdžiai Vasaris, gegužė, 

gruodis 

 

2. Mokytojų tarybos posėdžiai Vasaris, gegužė, 

lapkritis 

 

3. Tarifinių sąrašų sudarymas Sausis, rugsėjis   

4. Darbuotojų kasmetinės veiklos vertinimo atlikimas sausis  

5. ŠV-03 ataskaitos teikimas (ŠVIS) sausis  

6. Viešųjų pirkimų atskaitos už 2018 m. teikimas sausis  

7. Lopšelio – darželio veiklos plano 2019 metams tvirtinimas sausis  

8. Direktoriaus metinės veiklos ataskaitos už 2018 m. teikimas vasaris  

9. Vietos veiklos projektų ataskaitų teikimas vasaris  

10. Viešųjų pirkimų plano 2019 m. rengimas vasaris  

11. Strateginio plano tvirtinimas ir pristatymas bendrumenei vasaris  

12. Mokinių registro pildymas ir ataskaitų teikimas rugsėjis 

Pagal poreikį 

 

 

13. Pedagogų registro pildymas  Sausis, rugsėjis 

Pagal poreikį 

 

 

14. Geros higienos praktikos taisyklių vykdymo audito atlikimas balandis  

15. Grupių ugdymo planų metams tvirtinimas rugsėjis  

16. Dokumentacijos plano rengimas spalis  

17. Pedagogų darbo grafikų sudarymas ir tvirtinimas 1k./mėn. iki 15 

dienos 

 

18. Tėvų susirinkimai Rugsėjis, 

gruodis 

 

19. Darbuotojų civilinės saugos mokymai rugsėjis, spalis, 

lapkritis 

 

20. Darbuotojų saugos ir sveikatos instruktavimas darbo vietoje lapkritis  

21. Darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, civilinės 

saugos instruktavimai 

Pagal poreikį  

22. Veiklos plano 2020 metams rengimas lapkritis  

23. Sąmatų projekto 2020 metams sudarymas lapkritis - 

gruodis 

 

24. Mokytojų kvalifikacinių planų 2020 metams tvirtinimas gruodis  

25. Mokytojų savianalizės anketų tikrinimas gruodis  

26. Viešųjų pirkimų pagal 2019 metų pirkimo planą atlikimas Pagal planą  

27. Maisto produktų inventorizacija 

Metinė inventorizacija 

2019-03-31 

2019-06-30 

2019-09-30 

2019-12-31 

 

 

 

 

 



 

 

2019 M. LOPŠELIO – DARŽELIO DIREKTORIAUS PAVADUOTOJOS UGDYMUI  

VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr.  

Veiklos turinys Data Pastabos  

1. Metodinės grupės  susirinkimai sausis 

gegužė 

spalis 

gruodis 

 

2. Koordinuoti Metodinės grupės veiklą, kaupti metodinės 

veiklos medžiagą. 

Nuolat 

 

 

3. Mokytojų tarybos posėdžiai  vasaris 

gegužė 

lapkritis 

 

4 Sveikos gyvensenos ugdymo projekto įgyvendinimas ir 

atsiskaitymas bendruomenei 

Pagal planą 

gegužė 

 

5. Direktoriaus pavaduotojos ugdymui metinės veiklos 

ataskaitos už 2018 m. teikimas 

vasaris  

6. Grupių ugdomosios veiklos ataskaitų už 2018-2019 m.m. 

teikimas 

gegužė  

7. Veiklos plano 2020 metams rengimas lapkritis  

8. Ugdomosios veiklos sklaida Nuolat  

9. Rengti, įgyvendinti ir analizuoti Mokyklos ugdymo 

programą 

Nuolat 

 

 

10. Teikti profesinę pagalbą pedagogams, priežiūrėti, kaip 

vykdoma švietimo politika ir pedagogų veiklą 

Nuolat  

11. Administruoti internetinę svetainę Nuolat  

12. Pavaduoti direktorių jo atostogų, komandiruotės, ligos 

laikotarpiu ir kitais atvejais 

Pagal poreikį 

 

 

13. Tėvų susirinkimai rugsėjis 

gruodis 

 

14. Derinti su direktoriumi veiklą, jo darbotvarkes, ir kt 

informaciją 

Nuolat  

15. Organizuoti pedagoginį tėvų (globėjų) švietimą Nuolat  

16. Grupių ugdymo planų 2019-2020 metams tikrinimas rugsėjis  

17. Mokytojų kvalifikacinių planų 2020 metams ruošimas ir 

piežiūra 

gruodis  

18. Mokytojų savianalizės ataskaitų priežiūra gruodis  

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

2019 M. LOPŠELIO – DARŽELIO DIREKTORIAUS PAVADOTOJO ŪKIO REIKALAMS 

VEIKLOS PLANAS  

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Pastabos 

1. Darbo pagal Geros higienos praktikos taisykles viešojo maitinimo 

įstaigoms kontrolė: 

  

 maisto tvarkymo patalpos priežiūra kasdien  

 maisto laikymo patalpų priežiūra kasdien  

 maisto žaliavų ir produktų priėmimas bei priėmimo žurnalo 

pildymas; 

kasdien  

 maisto žaliavų ir produktų laikymas bei laikymo žurnalo 

pildymas; 

kasdien  

 patiekalų išeigų svorio patikrinimas; kasdien  

 maisto gabenimo į grupes kontrolė; kasdien  

 atleidžiamo patiekalo T kontrolė; kasdien  

 patiekalų receptūrų ir gamybos technologinis aprašymas; gegužė  

 darbuotojų asmens higienos ir sveikatos kontrolė; pagal sveikatos 

patikrinimo 

planą 

 

 grupių, virtuvės ir kt. patalpų higieninių reikalavimų kontrolė; kasdien  

 valymo darbų kontrolė (valymo darbų registravimo žurnalo 

patikrinimas); 

1k./mėn.  

 patalpų tvarkymo, valymo, dezinfikavimo plano sudarymas; rugpjūtis  

 kenkėjų kontrolės ir profilaktikos vykdymas; 1k./mėn.  

2. Geros higienos praktikos taisyklių vykdymo audito atlikimas; balandis  

3. Valgiaraščio (maisto produktams išduoti) pildymas kasdien  

4. Gesintuvų patikra gruodis  

5. Statinio techninės priežiūros vykdymas ir žurnalo pildymas 1k./mėn.  

6. ES programos  ,,Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų 

vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose“ 

kasdien  

7. Apyvartos žiniaraščių pildymas nuolat  

8. Sandėlio medžiagų apskaitos knygos pildymas nuolat  

9. Maisto produktų inventorizacija 

 

2019-03-31 

2019-06-30 

2019-09-30 

 

10. Metinės inventorizacijos atlikimas 2019-12-20  

11. ES programos  ,,Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų 

vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose“ 

1k./mėn. teikti 

iki 2 dienos 

 

12. Maisto produktų apyskaita 1k./mėn. teikti 

iki 7 d. 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

2019 M. LOPŠELIO – DARŽELIO VYR. BUHALTERIO VEIKLOS PLANAS  

 

Eil. 

Nr.  

Veiklos turinys Data Pastabos 

1. Ataskaitos už ketvirtį Iki 15 d. sekančio 

ketvirčio 

 

2. Ataskaita SODRAI už kiekvieną mėnesį 1k./mėn.iki 15 d.  

3. Ataskaita MOKESČIŲ INSPEKCIJAI už kiekvieną 

mėnesį 

1k./mėn.iki 15 d.  

4. Tarifinių sąrašų sudarymas 2019 m. sausis 

2019 m. rugsėjis 

 

5. Sąmatų projekto 2019 m. sudarymas 2019 m. lapkritis  

6. Maisto produktų inventorizacija 2019-03-31 

2019-06-30 

2019-09-30 

 

 

 

7. Trumpalaikio, ilgalaikio turto inventorizacija 2019-12-20  

8. Metinės ataskaitos 2019 m. vasaris  

9. Turto pokyčio ataskaitos 2019 m. kovas  

10. Ataskaitos statistikos departamentui Pagal nustatytas datas  

11. Ataskaitos į VSAKIS 2019 m. vasaris-kovas  

12. Metinė 2019 m. ataskaita įstaigos bendruomenei 2019 m. sausis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
2019 M. LOPŠELIO – DARŽELIO BENDROSIOS PRAKTIKOS SLAUGYTOJOS VEIKLOS 

PLANAS  

 

Eil. 

Nr.  

Veiklos turinys Data, laikas 

1. Darbo pagal Geros higienos praktikos taisykles viešojo maitinimo 

įstaigoms kontrolė: 

 

maisto bloko darbuotojų asmens higienos kontrolė; kasdien 

aptarnaujančio personalo asmens higienos kontrolė; kasdien 

grupių higieninis reikalavimas – vykdymas; 1k./sav. 

šaldymo įrangos temperatūros kontrolė; kasdien 

2. Sanitarinė – higieninė būklė karantino metu karantino metu 

3. 15 d. perspektyvinių valgiaraščių rengimas gegužė 

4. Valgiaraščio (maisto produktams išduoti) pildymas kasdien 

5. Meniu rašymas ir grupių tėvų lentose iškabinimas kasdien 

 

6. 

Pirmosios med. pagalbos suteikimas. pagal poreikį 

7. Laboratoriniai tyrimai: Pagal grafiką 

8. Ugdytinių medicininių pažymų registravimas nuolat 

9. Ikimokyklinės grupės dienyno užpildymas (žinios apie vaiko sveikatą)  rugsėjis 

10. Bendradarbiavimas su ugdytinių tėvais sveikatingumo klausimais nuolat 

11. Bendradarbiavimas su medicinos ir kitomis institucijomis pagal poreikį 

12. Ataskaitos:  

 Ugdytinių sergamumo analizė 1k./mėn. teikti iki 

20 dienos 

 Metinė 2019 m. ataskaita  gruodis 

 
 
 
 

 
 

 

 

PRITARTA        

Trakų r. Senųjų Trakų vaikų lopšelio – darželio    

tarybos posėdžio 2018 m. lapkričio 30 d.      

protokolas Nr. 2     

 

 


